ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 – Centro

 59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ Nº 08.546.343/0001-68

E-MAIL:  camaracaraubasrn@gmail.com

DECRETO LEGISLATIVO Nº 410/2023

DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.
Projeto de Decreto nº 063/2023
Autoria do Parlamentar Diego Murilo Targino Santos

EMENTA: Concede a Medalha de Mérito

Caraubense Leandro Bezerra a TALES

ANDERSON SALES DE OLIVEIRA e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARAÚBAS, Estado do Rio Grande do Norte, usando da competência que lhe
confere o Artigos 46, capítulo “x” e alínea “h” do Regimento Interno da Câmara
Municipal.

FAÇO SABER que o plenário da Câmara Municipal aprovou e Eu promulgo

o seguinte Decreto Legislativo:

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido a TALES ANDERSON SALES DE OLIVEIRA, a

Medalha de Mérito Caraubense “Leandro Bezerra”.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES CARNEIRO”

Sala das Sessões “LAURO FERNANDES PAMPLONA”

Câmara Municipal de Vereadores

Caraúbas – RN, em 20 de dezembro de 2023.

FRANCISCO HAMILTON BEZERRA

Vereador - Presidente

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com

                            ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 – Centro

 59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ Nº 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

BIOGRAFIA

             Tales Anderson Sales de Oliveira nasceu em 27 de novembro de

1996 em Caraúbas/RN. Filhos de Mascio Aurelio de Oliveira Costa e Maria

Cilene de Sales.

              O mesmo deve toda a sua criação a sua mãe e sua avó, que sempre

fizeram um grande papel na formação do seu caráter e dos seus ideais de

vida.

              Tales é casado com Vanessa, onde fruto desse casamento nasceu o

filho Miguel Afonso.

              O Jovem atleta Tales tem como sua principal profissão hoje a de

professor de jiu-jitsu. Já fazem quase 4 anos que desempenha um excelente

trabalho através da sua academia de jiu-jitsu com crianças, adolescentes,

jovens e adultos.

               Esse esporte entrou na sua vida no ano de 2015 através de um

projeto social da UFERSA de Caraúbas.

               Tales faz parte da academia Team Jonson Rodrigues de Natal e já

foi medalhista em diversas competições em diversos estados do Brasil.

               Aqui em Caraúbas, através da sua academia House Jiu-jitsu, usa o

seu conhecimento para passar bons ensinamentos para todos os alunos.

Ensinamentos e disciplina que os seus alunos levam pra toda a vida.

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com